
Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto n. 142 del 30/12/2024 

 
 

Ente parco naturale delle Prealpi Giulie 
 

 

 
 

Decreto del Direttore 
 n. 142  del 30/12/2024     

 
Direzione 

 
OGGETTO: Incarico relativo all'area delle posizioni organizzative, ex art. 40 e seguenti del C.C.R.L. 7 
dicembre 2006. Provvedimento di conferimento al dipendente Giulio Goi in relazione alla posizione 
organizzativa “Gestione del servizio pianificazione del territorio e lavori pubblici”  
 

I L  D I R E T T O R E  
 
[--_Hlk170469375--]RICHIAMATO l’art. 19 della L.R.  n. 42/1996, come modificato dall’art. 10 della L.R. n. 
12/2018, che definisce l’Ente parco naturale delle Prealpi Giulie, Ente strumentale della Regione; 

RICHIAMATO l’art.15, comma 2 della L.R. n. 18/2011 che prevede, in termini di interpretazione autentica, che il 
personale dell’Ente parco naturale delle Prealpi Giulie è compreso all’interno del Comparto Unico della Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Direttivo n. [--_Hlk167098746--]45 dd 23/12/2024 con la quale è 
stato adottato il Bilancio di previsione per gli anni 2025-2027, il relativo documento tecnico, il Piano delle attività 
dell’Ente per il triennio 2025-2027 ed il bilancio gestionale (piano esecutivo di gestione) triennale, strumenti di 
programmazione degli Enti strumentali ai sensi della vigente normativa armonizzata; 

VISTO l'art. 40 e seguenti del C.C.R.L. 7 dicembre 2006 afferente al nuovo ordinamento professionale del 
personale dipendente dagli enti locali della Regione Friuli Venezia Giulia, con particolare riferimento all'art. 41 del 
contratto stesso, a mente del quale gli incarichi relativi all'area delle posizioni organizzative sono conferiti, negli 
enti provvisti di personale con qualifica dirigenziale, con provvedimento scritto e motivato del dirigente 
competente, per un periodo massimo di cinque anni;  

EVIDENZIATO che il Capo II del suddetto C.C.R.L., contiene la disciplina delle posizioni organizzative, prevedendo 
tra l'altro che gli enti determinino il numero delle posizioni organizzative attribuibili e la loro collocazione 
all'interno delle singole strutture, ed ancora che l'incarico venga attribuito dai dirigenti previa determinazione dei 
criteri generali da parte dell'Ente;  

VISTA la delibera di Consiglio Direttivo n. 53 del 22.12.2021 con la quale si autorizzava l’istituzione di due 
Posizioni Organizzative e cioè: [--_Hlk91600078--]“Gestione del servizio pianificazione del territorio e lavori 
pubblici” e “Gestione del servizio amministrazione e bilancio e coordinamento dell’ufficio progetti”; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 50 del 13.11.1998 con la quale il Consiglio Direttivo dell’Ente ha adottato il 
"Regolamento per il funzionamento e l'organizzazione comprensivo della determinazione della pianta organica 
provvisoria dell'Ente Parco Naturale Prealpi Giulie", esecutive in seguito dell'approvazione avvenuta con 
Deliberazione della Giunta Regionale n.3543 del 04.12.1998, che individua tra l’altro gli uffici e le loro relative 
attribuzioni; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 33 del 22.07.2021 con la quale il Consiglio Direttivo ha approvato la relazione di 
riorganizzazione dell’Ente parco; 

VISTO il Regolamento di disciplina della misurazione, valutazione e integrità e trasparenza della performance e 
del sistema premiale approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 61 del 14.12.2010; 



Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto n. 142 del 30/12/2024 

VISTO il decreto del Direttore n. 106 del 21.12.2021 con cui si individuavano i criteri generali per il conferimento, 
la revoca, la graduazione e la valutazione delle posizioni organizzative dell’Ente Parco, nonché i contenuti 
professionali specifici e le attività peculiari delle due posizioni nonché tutti gli elementi necessari al 
perfezionamento dell’incarico; 

VISTO il decreto della Presidente dell’Ente parco n. 30 del 19.10.2023 con il quale è stato affidato l’attuale 
incarico di Dirigente al dott. Stefano Santi, per il periodo di anni 3 a partire dal 02.11.2023; 

RITENUTO che i puntuali contenuti della posizione in oggetto, ai fini della individuazione della posizione 
organizzativa in parola, sono determinabili avuto riguardo alle funzioni da assolvere ed al ruolo da ricoprire, criteri 
ai parametri valutativi di cui all'allegato 2 al citato Regolamento della performance e del sistema premiale, 
nonché ai requisiti culturali posseduti, alle attitudini, alla capacità professionale, ai risultati raggiunti e 
all'esperienza maturata; 

VALUTATI, anche in relazione a quanto previsto dall'art. 3 del Regolamento per il funzionamento e 
l'organizzazione dell'Ente Parco Naturale Prealpi Giulie, i criteri relativi alla:  

- complessità gestionale e funzionale, organizzativa e dei procedimenti gestiti, alle competenze necessarie 
per l'assolvimento delle attribuzioni;  

- complessità del sistema relazionale in relazione all'autonomia strategica e all'evoluzione del quadro di 
riferimento;  

- autonomia decisionale in relazione all'esposizione al giudizio e alla responsabilità formali e nei confronti 
dell'ambiente esterno di riferimento, e in relazione alla quantificazione complessiva delle risorse 
finanziarie gestite;  

VERIFICATI i fascicoli personali del personale in servizio ascritto alla categoria D e appartenenti al servizio: 
Gestione del servizio pianificazione del territorio e lavori pubblici ed evidenziato che:  

- il dipendente dott. Giulio Goi opera dal 2008 in qualità di istruttore direttivo (attualmente categoria D, 
posizione economica D2), presso l’Ufficio tecnico-conservazione della natura-educazione ambientale e 
promozione con espletamento di tutte le incombenze relative a tale ambito, svolgendo sia attività di tipo 
professionale che di direzione del personale assegnato e supervisione del lavoro dei collaboratori;  

- negli anni come si può desumere dalle valutazioni individuali, il dipendente di cui trattasi ha dimostrato 
buone capacità di direzione;  

- nessun altro dipendente fra quelli potenzialmente idonei a ricoprire l'incarico di cui trattasi, può vantare, 
per esperienza, professionalità specifica e continuità operativa, requisiti superiori al predetto dipendente;  

RITENUTO alla luce delle considerazioni sopra svolte di assegnare l'incarico di titolare della posizione 
organizzativa di che trattasi al dipendente dott. Giulio Goi, in servizio in qualità di funzionario economico 
amministrativo, categoria D, posizione economica D2;  

ATTESO che il trattamento economico accessorio della retribuzione di posizione è stabilito [--_Hlk91600153--]in 
€. 5.270,00 (Euro cinquemiladuecentosettanta/00) annue lorde per tredici mensilità, assorbente ogni ed ulteriore 
trattamento afferente al salario accessorio, ai sensi di cui all'art. 44 del CCRL, nonché il conseguente valore di 
risultato contrattualmente indicato e percentualmente computato sullo specifico trattamento di posizione;  

DATO ATTO che tale trattamento economico è stato fissato in relazione alle risorse messe a disposizione, in 
relazione alle competenze e al grado di complessità della posizione organizzativa;  

RITENUTO di determinare la durata dell'incarico stesso [--_Hlk91600114--]dal 01.01.2025 fino al 31.12.2025 e 
quindi per una durata non superiore al periodo di permanenza in carica del Dirigente delegante; 

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e dei dipendenti 
coinvolti così come previsto dall'art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165);  

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e la LR 42/96 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento e l’organizzazione comprensivo della determinazione della pianta 
organica provvisoria dell’Ente ed in particolare quanto concerne le attribuzioni, le funzioni e le mansioni del 
Direttore del Parco; 



Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto n. 142 del 30/12/2024 

VISTO l'articolo 29 della L.R. 42/96 che autorizza il Direttore all’esercizio di tutte le attività necessarie alla 
gestione dell’Ente Parco 

D E C R E T A  

[--_Hlk170469412--]per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale 
del presente atto di:  
 
1) di incaricare, per le ragioni in premessa svolte, del ruolo di titolare della posizione organizzativa “Gestione del 

servizio pianificazione del territorio e lavori pubblici”; al dipendente dott. Giulio Goi dal 01.01.2025 fino al 
31.12.2025; 

2) di riservarsi con successivo provvedimento la definizione delle attribuzioni espressive di volontà con effetti 
esterni da delegare alla posizione organizzativa; 

3) di determinare il trattamento economico accessorio della retribuzione di posizione in €. 5.270,00 (Euro 
cinquemiladuecentosettanta/00) annue lorde per tredici mensilità, assorbente ogni ed ulteriore trattamento 
afferente al salario accessorio, ai sensi di cui all'art. 44 del CCRL, nonché il conseguente valore di risultato 
contrattualmente indicato e percentualmente computato sullo specifico trattamento di posizione, in relazione 
agli esiti della valutazione; 

4) di dare atto che il presente incarico viene affidato e la relativa valutazione verrà svolta sulla base del 
Regolamento di disciplina della misurazione, valutazione e integrità e trasparenza della performance e del 
sistema premiale; 

5) di dare atto che la spesa corrispondente agli effetti determinati dal presente atto (trattamento economico 
accessorio di posizione e valore massimo di risultato) trova imputazione nel capitolo 1100 art. 1 del Bilancio di 
previsione 2025-2027 adottato dall’Ente. 

  
 
 Il Direttore 
 F.to Stefano Santi 
 



Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto n. 142 del 30/12/2024 

 
 

Ente parco naturale delle Prealpi Giulie 
 

 

 
 

 
N.RO DECRETO DATA PROPOSTO DA DATA ESECUTIVITA’  

142 30/12/2024 Direzione 30/12/2024 

 
 

OGGETTO: Incarico relativo all'area delle posizioni organizzative, ex art. 40 e seguenti del C.C.R.L. 7 
dicembre 2006. Provvedimento di conferimento al dipendente Giulio Goi in relazione alla posizione 
organizzativa “Gestione del servizio pianificazione del territorio e lavori pubblici”  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia del presente Decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio 
on line il 31/12/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 15/01/2025. 
 
Addì 31/12/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Silvia Segatti 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	Ente parco naturale delle Prealpi Giulie
	Ente parco naturale delle Prealpi Giulie
	OGGETTO: Incarico relativo all'area delle posizioni organizzative, ex art. 40 e seguenti del C.C.R.L. 7 dicembre 2006. Provvedimento di conferimento al dipendente Giulio Goi in relazione alla posizione organizzativa “Gestione del servizio pianificazio...


